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11ème JOURNÉE 
DE CHAMPIONNAT PROA

POITIERS - LE HAVRE
LIMOGES - HYERES TOULON
CHOLET – STRASBOURG 

VICHY - LE MANS
GRAVELINES - ROANNE

ORLEANS - CHALON SUR SAONE
LYON-VILLEURBANNE – PAU-LACQ-ORTHEZ

NANCY - PARIS LEVALLOIS

STRASBOURG
■ 272 800 habitants (les Strasbourgeois) 
■ Département : Bas-Rhin 
■ Région : Alsace
■ Situation
Excentrée par rapport au reste de la France, dont la plaine d’Alsace représente l’extrême façade 
nord-est, Strasbourg occupe en revanche une position centrale en Europe occidentale, sur une 
importante voie de passage nord-sud. Il faut en effet la replacer dans l’entité plus vaste dont elle 
fait partie intégrante : la vallée du Rhin supérieur qui, de Bâle à Mayence, forme un couloir naturel.
À la limite de l’Europe atlantique et de l’Europe continentale, elle communique au sud par les 
vallées de la Saône et du Rhône avec l’Europe méditerranéenne et s’ouvre au nord, au-delà 
des massifs hercyniens allemands, sur les grandes plaines de l’Europe du Nord. À vol d’oiseau, 
Strasbourg se trouve ainsi à égale distance (environ 750 km) de la Méditerranée, de la Baltique 
et du littoral atlantique, et à égale distance (environ 500 km) de la Mer du Nord et de l’Adriatique. 
■ Économie
De par son emplacement géographique, Strasbourg a toujours été un lieu de passage pour les 
biens et les personnes. Au centre de l’Europe, la ville se situe au carrefour d’un axe nord-sud his-
toriquement très utilisé et d’un axe est-ouest. Son emplacement sur le Rhin autorise naturellement 
des échanges par voie fluviale. Comme toute grande ville, le secteur d’activité prédominant est 
le secteur tertiaire, bien que l’industrie représente encore une part non négligeable des emplois, 
notamment dans les communes alentour. La ville compte environ 150 000 personnes actives 
au recensement de 1999, mais le bassin d’emploi de Strasbourg ne peut pas être restreint au 
territoire communal. 
■ Capitale Européenne
De par son histoire binationale et biculturelle, la ville est très tôt devenue une des capitales euro-
péennes, en accueillant le Conseil de l’Europe, puis le Parlement européen dont elle est le siège 
officiel et la Cour Européenne des Droits de l’Homme. Depuis le 7 juillet 1981, le Parlement euro-
péen a adopté plusieurs résolutions concernant son siège, demandant aux gouvernements des 
États membres de respecter l’obligation que leur assignent les traités de fixer un siège unique pour 
les institutions. le Parlement européen a son siège à Strasbourg où se tiennent les 12 périodes 
mensuelles de session, y compris la session budgétaire 
Strasbourg accueille également des organismes européens comme le commandement de l’Euro-
corps, le centre informatique d’Europol et la pharmacopée européenne. Enfin, on y trouve le siège 
social de la chaîne de télévision franco-allemande Arte. 

STRASBOURG IG
Le nom complet de la SIG est 

le Strasbourg Illkirch Graffenstaden Basket 
Titres : 

2005 : Champion de France ProA 
1999 : Champion de France ProB et  finaliste de la Coupe de France

1980 : Champion de France Nationale 3 
Accession première division : 

Accession en Nationale 1 en 1961 jusqu’en 1963 
Accession de nouveau en Nationale 1 en 1965 jusqu’en 1967 
Accession de nouveau en Nationale 1 en 1968 jusqu’en 1969 
Accession de nouveau en Nationale 1 en 1970 jusqu’en 1971 
Accession de nouveau en Nationale 1 en 1975 jusqu’en 1976 

Accession en Pro B en 1989 
Accession en Pro A en 1994 
Accession en Pro B en 1998 
Accession en Pro A en 1999 

Saison 09/10
CB/STRASBOURG : 80-63  STRASBOURG /CB : 85-98
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Les actuels Strasbourgeois 
passés par Cholet Basket.

Dans le rang des joueurs de Strasbourg, des têtes sont 
bien connues du public choletais. En effet, les deux me-
neurs actuels de la SIG ont porté les couleurs de CB, 
à savoir Aymeric Jeanneau et Steeve Essart. 
Le premier, originaire de Vendée, a fait ses classes à 
Cholet puisqu’il est issu du Centre de Formation et a 
passé ses premières années pro à CB jusqu’en 2003, 
remportant 2 Coupes de France (1998 et 1999). Tou-
jours très proche du club, Aymeric passe de temps 
en temps rendre visite aux jeunes des camps d’été. Le 
second, Steeve Essart, est quant à lui passé dans 
les Mauges pendant 2 ans, de 2006 à 2008, et avait 
ainsi conquis le cœur du public choletais avec son état 
d’esprit irréprochable et son sens du travail.

Des Choletais 
passés par Strasbourg.

Assez nombreux sont les choletais passés sous les 
couleurs de la SIG. Le premier a y être passé n’est 
autre que l’ancien ailier international choletais David 
Gautier, entre 2001 et 2004, il a alors croisé Jacky 
Périgois, ancien assistant de Cholet Basket et assis-
tant puis coach durant la même saison à Strasbourg 
en 2002-2003. Ensuite, ce fut au coach Éric Girard, 
assisté alors de Jérôme Navier, à Strasbourg de 
2004 à 2008 et sacrés Champions de France en 2005 
avec Aymeric Jeanneau. Toujours en tête du staff, 
ces deux acolytes ont fait venir dans le Rhin le solide 
pivot guyanno-maugeois Claude Marquis pour la 
saison 2006-2007.



4

Ph
ot

os
 É

tie
nn

e 
LI

ZA
M

BA
RD



5

            

ARBITRES : CARLOS MATEUS – CHANTAL JULIEN – JACQUES BOUE

STRASBOURG IG 
Entraineur : Frédéric SARRE
Assistant : Olivier WEISSLER

N°
4
5
6
7
8
9
10
12
13
14
15

PRÉNOM

LEWIS
MBAYE

HAWKINS
ESSART

SOUMAHORO
JEANNEAU

DIGBEU
GREER
GIFFA
PASCO

McCORD

NICK
ABDOULAYE

JUSTIN
STEEVE
ISSIFE

AYMERIC
ALAIN

RICARDO
SACHA
PERVIS
JOHN

NOM TAILLE

2.09m
1.87m
2.01m
1.80m
1.97m
1.84m
1.96m
1.96m
1.97m
2.06m
2.01m

DATE NAISSANCE NATIONALITÉ

20/04/83
03/11/88
18/05/85
18/10/78
31/10/88
10/10/78
13/11/75
18/08/78
14/06/77
22/05/80
26/0/73

POSTE

AILER FORT/INTERIEUR
ARRIERE

AILIER
MENEUR
ARRIERE
MENEUR

ARRIERE/AILIER
AILIER/AILIER FORT

AILIER FORT/INTERIEUR
INTERIEUR
INTERIEUR

AMERICAIN
FRANÇAIS
AMERICAIN
FRANÇAIS

FRANCO-IVOIRIEN
FRANÇAIS
FRANÇAIS

DOMINICAIN
FRANÇAIS
AMERICAIN

ANGLAIS
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             Samuel MEJIA a été élu MVP du mois de novembre 2010 par les internautes de cholet-basket.com qui ont été 83,18 % à voter pour lui. 
Une récompense logique pour le capitaine choletais qui devance de loin ses coéquipiers dans ce sondage tant il a 
énormément hissé son équipe vers le haut avec notamment sa grande performance réalisée dans la victoire de CB 
face à Fenerbahce le 17 du mois (29 pts, 5 rbs, 3 passes et 1 interception lui donnant 35 d’évaluation) qui lui a aussi 
value le titre de MVP de la 5ème journée d’Euroleague tous groupes confondus.
Ses moyennes de statistiques en ProA et en Euroleague pendant le mois de novembre : 
ProA : 17,8 pts, 4,5 rebonds, 4,3 passes et 1,5 interceptions pour 18,5 d’évaluation en 34,3 minutes de temps de jeu.
Euroleague : 18 pts, 7,3 rebonds, 2,6 passes et 1 interception pour 17,6 d’évaluation en un peu plus de 30 minutes 
de temps de jeu.

Samuel MEJIA, MVP choletais du mois de novembre 2010
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STATS
CB 

APRÈS 
LA 10ème

JOURNÉE

Joueurs
Mejia Samuel

Robinson Antywane
Avadalovic Vule

Nelson DeMarcus
Causeur Fabien

Vebobe Luc-Arthur
Falker Randal

Marquis Claude
Leonard Christophe

Duport Romain
Diarra Mamoutou

Houmounou Mérédis
Equipe
Total

10
10
10
10
6
9
8
10
9
6
10
4

10
9
5
5
5
1
3
7
3
0
2
0

31.0
27.4
24.7
24.6
28.8
21.8
21.4
12.6
14.0
6.0
11.0
2.5

202.5

16.9
11.4
10.5
9.8
8.8
7.9
6.3
4.5
3.8
3.2
1.8
0.0
-

77.6

62 - 129
49 - 100
28 - 84
33 - 78
23 - 48
32 - 46
24 - 42
19 - 36
15 - 30
8 - 13
7 - 32
0 - 3

-
300 - 641

48
49
33
42
47
69
57
52
50
61
21
0
-

46

12 - 36
8 - 24
18 - 46
6 - 20
6 - 18
0 - 2
0 - 0
0 - 0
1 - 7
0 - 0
3 - 22
0 - 1

-
54 - 176

33
33
39
30
33
0
-
-

14
-

13
0
-

30

33 - 39
8 - 15
31 - 36
26 - 36
1 - 4
7 - 18
2 - 6
7 - 11
3 - 5
3 - 4
1 - 2
0 - 0

-
122 - 176

MJ 5D
Mins 
Moy

Pts 
Moy Tirs % 3 pts % LF

13
14
5
10
8
29
14
13
8
5
2
0
9

130

84
53
86
72
25
38
33
63
60
75
50
-
-

69

31
43
7
23
17
41
28
21
17
6
2
0
14
250

4.4
5.7
1.2
3.3
4.2
7.8
5.3
3.4
2.8
1.8
0.4
0.0
23 

38.0

0.1
0.7
0.1
0.4
0.0
0.9
0.9
0.6
0.0
0.2
0.0
0.0
-

3.5

0.3
0.1
0.5
0.5
0.2
0.1
0.0
0.2
0.1
0.0
0.0
0.3
-

2.0

3.8
1.7
3.2
2.7
3.0
1.2
1.1
0.2
0.4
0.0
0.6
0.5
-

16.6

1.5
1.0
0.9
1.1
2.0
1.1
1.1
0.4
0.6
0.0
0.6
0.3
-

9.2

2.3
0.6
1.8
1.9
0.8
1.8
0.9
0.6
1.6
0.2
0.5
0.0
4

12.4

2.1
1.3
3.2
2.3
2.2
2.2
3.0
1.8
1.2
0.7
0.3
0.3
-

18.4

3.0
1.2
3.7
2.9
1.2
1.4
1.6
1.0
1.1
0.7
0.5
0.0
-

17.0

17.1
14.1
8.0
9.9
12.5
14.3
11.0
6.4
4.1
4.0
0.3
0.0
-

93.0

O D T Moy Pr Ct Fte Fpr
Rebonds Contre Moy Fautes MoyPd 

Moy
In 

Moy
Bp 

Moy
Év 

Moy%

STATS
STRASBOURG 

APRÈS 
LA 10ème

JOURNÉE

Joueurs
Greer Ricardo
McCord John

Mbaye Abdoulaye
Hawkins Justin

Digbeu Alain
Pasco Pervis
Lewis Nick

Essart Steeve
Giffa Sacha

Soumahoro Issife
Jeanneau Aymeric

Trauttmann Thomas
Equipe
Total

10
10
10
10
10
10
3
10
5
3
10
1

8
6
5
3
6
10
0
2
2
0
8
0

30.3
27.5
18.5
18.7
24.0
26.6
11.7
19.9
20.0
3.3
19.9
1.0

200.0

12.6
10.7
9.6
9.4
8.5
7.4
6.3
6.2
5.6
3.3
3.1
0.0
-

73.2

46 - 107
44 - 92
33 - 63
35 - 76
25 - 54
31 - 59
6 - 18
20 - 48
11 - 28
4 - 8
9 - 39
0 - 0

-
264 - 592

42
47
52
46
46
52
33
41
39
50
23
-
-

44

12 - 42
0 - 3

12 - 29
5 - 14
17 - 41

0 - 0
1 - 4

14 - 37
5 - 14
1 - 3
2 - 16
0 - 0

-
69 - 203

28
0
41
35
41
-

25
37
35
33
12
-
-

33

22 - 35
19 - 30
18 - 23
19 - 31
18 - 26
12 - 39

6 - 8
8 - 11
1 - 2
1 - 2

11 - 14
0 - 0

-
135 - 221

MJ 5D
Mins 
Moy

Pts 
Moy Tirs % 3 pts % LF

27
26
1
9
1
25
2
5
5
0
4
0
13
118

62
63
78
61
69
30
75
72
50
50
78
-
-

61

38
37
16
25
23
39
8
14
12
0
15
0
17
244

6.5
6.3
1.7
3.4
2.4
6.4
3.3
1.9
3.4
0.0
1.9
0.0
30

36.2

0.1
0.3
0.0
0.0
0.6
1.2
0.3
0.0
0.4
0.0
0.0
0.0
-

2.5

0.5
0.3
0.2
0.5
0.1
0.4
0.7
0.1
0.0
0.0
0.0
0.0
-

2.3

3.6
0.5
1.2
0.8
2.1
1.0
0.0
2.7
2.6
0.0
3.4
0.0
-

16.6

1.6
0.8
1.2
1.2
1.0
1.5
0.3
0.5
0.4
0.0
1.4
0.0
-

9.5

3.5
2.4
1.5
1.7
1.5
1.2
1.0
1.8
0.8
0.0
2.5
1.0
3

17.2

2.8
1.4
2.3
1.7
2.4
3.2
1.7
1.0
2.2
0.0
3.1
1.0
-

19.6

3.0
2.7
2.7
1.9
3.0
3.5
1.3
1.0
0.8
0.3
1.4
0.0
-

20.1

13.5
10.3
8.7
7.8
9.4
10.8
4.7
6.4
8.0
1.7
4.0
-1.0

-
79.4

O D T Moy Pr Ct Fte Fpr
Rebonds Contre Moy Fautes MoyPd 

Moy
In 

Moy
Bp 

Moy
Év 

Moy%
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ÉQUIPE ESPOIRS

4
5
6
8
11
12
14
15

7 
9
10 
13 
16 
17

ROBIN
IDOMENE
VEILLET

JEANVILLE
PATEY

FOFANA
KESSENS
GOBERT

CINGALAMATA 
FAROUX

BINVIGNAT 
BENON 

MANROUFOU 
BONNEAU

Matthieu
Kevin
Jean

Matthias
Aurélien
Vafessa
Mickael

Rudy

Bruno 
Clément
Raphael 
Aymeric 

Kadri 
Loris

1m88
1m85
1m98
1m99
2m04
1m98
2m05
2m13

2m00 
1m93
1m94 
2m06 
1m89 
1m77

Meneur/Arrière
Meneur

Ailier Fort
Ailier
Pivot
Ailier

Ailier Fort
Pivot

Ailier Fort 
Meneur

Ailier 
Intérieur 
Arrière 
Meneur

07/01/92
29/04/91
30/05/91
15/09/91
02/07/92
12/06/92
16/02/91
26/06/92

19/03/93 
08/07/93
12/01/94 
13/04/92 
15/04/94 
05/01/93

Française
Française
Française
Française
Française
Française
Allemande
Française

Française 
Française
Française 
Française 
Française 
Française 

 

DATE DE 
NAISSANCE POSTE NATIONALITÉTAILLEPRÉNOMNOMN°

classement après la 10ème journée

RG
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

ÉQUIPE
Paris-Levallois

Nancy
Gravelines-Dunkerque

Le Mans
Cholet

Pau-Lacq-Orthez
Chalon/Saône

Vichy
Lyon-Villeurbanne

Orléans
Poitiers
Roanne
Le Havre

Strasbourg
Hyeres-Toulon

Limoges

PTS
19 
19 
18 
16 
16 
16 
16 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
12 

MJ
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

V
9 
9 
8 
6 
6 
6 
6 
4 
4 
4 
4 
3 
3 
3 
3 
2 

D
1 
1 
2 
4 
4 
4 
4 
6 
6 
6 
6 
7 
7 
7 
7 
8 

+
725 
770 
757 
716 
660 
744 
760 
609 
672 
653 
642 
663 
639 
733 
659 
677

-
548 
714 
686 
649 
610 
685 
736 
688 
694 
673 
642 
719 
680 
803 
768 
784

GA
1.323

1.0784
1.1035
1.1032
1.082
1.0861
1.0326
0.8852
0.9683
0.9703

1
0.9221
0.9397
0.9128
0.8581
0.8635

Pr
72.5
77

75.7
71.6
66

74.4
76

60.9
67.2
65.3
64.2
66.3
63.9
73.3
65.9
67.7

Ctr
54.8
71.4
68.6
64.9
61

68.5
73.6
68.8
69.4
67.3
64.2
71.9
68

80.3
76.8
78.4

Matches Points Moyenne

Entraîneur : Jean-François MARTIN
Assistants Coach : Sylvain DELORME & Dimitri GABARD

Joueurs Cadets qui complètent l’équipe
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CB CITOYEN
Dans le cadre d’un projet mené en partenariat 

avec Cholet Basket, 
la classe de 3ème MDP du Lycée Renaudeau de Cholet 

est venue assister à un entraînement de l’équipe pro 
le mardi 14 décembre, 

puis a visité les installations du club à la Meilleraie.
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Cholet sud - Cholet nord - Les Herbiers
Saint André de la Marche - Chemillé

Pour votre santé, pratiquez une activité physique régulière. www.mangerbouger.fr

  
Le soir du match,

1 menu Maxi Best Of acheté

1 sandwich identique offert ! *

18-12-10

=

Pour prolonger la soirée après le match,
nos partenaires ci-dessous vous ouvrent

les portes de leurs restaurants.



VÉTELÉ COMMUNICATION 02 41 582 800

Réservations 
des matches de Cholet Basket 

sur internet
Cholet Basket  vous informe que 

tous ses matches 
jusqu’à fin janvier 2011 

sont en vente sur son site internet
www.cholet-basket.com

Nouveautés cette saison, 
les internautes peuvent 
choisir leur place 

et imprimer leur billet directement chez eux.

PROCHAIN EVENEMENT A LA MEILLERAIE
CHAMPIONNAT PRO A

Le samedi 8 janvier 2011 à 20H00
CHOLET BASKET

rencontre
  LIMOGES

Ventes au Smash
Lundi 3 janvier 2011  de 16h à 19h

Samedi 8 janvier 2011  de 9h30 à 12h
RÉSERVATION INTERNET sur www.cholet-basket.com 

Ouverture des guichets de la salle à 17h


